
 

 

 

 

 

 

 

 
Про підготовку та проведення 
заходів з нагоди 30-ї річниці 
виведення військ колишнього 
СРСР з Республіки Афганістан 
 
 

Відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», враховуючи розпорядження КМУ від 05.12.2018 №999-р 

«Про заходи з підготовки та відзначення Дня вшанування учасників бойових 

дій на території інших держав» та з метою гідної організації відзначення 30-ї 

річниці виведення військ колишнього СРСР з Республіки Афганістан, 

підвищення рівня соціального захисту і медичного обслуговування учасників 

бойових дій на території інших держав, виконавчий комітет Запорізької 

міської ради ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Склад організаційного комітету з питань підготовки та 

проведення загальноміських заходів з нагоди 30-ї річниці виведення військ 

колишнього СРСР з республіки Афганістан у м.Запоріжжя; 

2. Нагородити воїнів Афганістану з нагоди 30-ї річниці виведення військ 

колишнього СРСР з республіки Афганістан. 

3. Затвердити План загальноміських заходів з відзначення 30-ї річниці 

виведення військ колишнього СРСР з республіки Афганістан у м.Запоріжжя; 

4. Керівникам виконавчих органів міської ради забезпечити виконання 

Плану загальноміських заходів з відзначення 30-ї річниці виведення військ 

колишнього СРСР з республіки Афганістан у м.Запоріжжя та надати звіт про 

виконання Плану заходів до управління внутрішньої політики, преси та 

інформації міської ради до 25 березня 2019 року. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І. 

та керуючого справами виконкому ради Омельяновича Р.А. 

 

 

 

Міський голова       В.В. Буряк 

 

 

 

 

 

 



 
 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням міської ради 
____________№______ 

 
Склад 

організаційного комітету з питань підготовки та проведення загальноміських 
заходів з нагоди 30-ї річниці виведення військ колишнього СРСР з республіки 

Афганістан у м.Запоріжжя 
 

Пустоваров 
Анатолій Іванович 

- голова організаційного комітету, 
заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради; 
 

Баєв  
Андрій Іванович 

- голова районної адміністрації 
Запорізької міської ради по Заводському 
району; 
 

Білов  
Сергій Олександрович 

- директор департаменту культури і 
туризму міської ради; 
 

Бєлік  
Віктор Васильович 

- член правління Запорізького міського 
об’єднання Української спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 
Вознесенівського району (за згодою); 
 

Бланк  
Павло Сергійович 

- директор департаменту спорту сім’ї та 
молоді міської ради; 
 

Вагіс  
Ольга Анатоліївна 

- директор департаменту фінансової та 
бюджетної політики міської ради; 
 

Власюк  
Олександр Олександрович 

- начальник управління з питань 
транспортного забезпечення та зв’язку 
міської ради; 
 

Воробйова  
Ганна Захарівна 

- голова Запорізького міського фонду 
правового та соціального захисту сімей 
військовозобов'язаних, загиблих у 
мирний час (за згодою); 
 

Гурська  
Ніна Миколаївна 

- депутат Запорізької міської ради, 
голова Української Спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 
Комунарського району (за згодою); 
 

Добрянський Володимир Ілліч - член правління Запорізького міського 
об’єднання Української спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 
Олександрівського району (за згодою); 
 

Зарва  
Валентин Михайлович 

- голова Запорізького міського 
об’єднання Української спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів), 
голова Запорізького міського 
об’єднання Української спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 
Шевченківського району (за згодою); 
 

Звегінцев  
Андрій Вікторович 

- голова районної адміністрації 
Запорізької міської ради по 
Вознесенівському району; 



 
 

 
Касьянов 
Володимир Вікторович 
 

- член правління Запорізького міського 
об’єднання Української спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 
Хортицького району (за згодою); 

Кузьмін  
Олександр Сергійович 

- голова районної адміністрації 
Запорізької міської ради по 
Комунарському району; 
 

Маєр  
Федір Миколайович 

- голова районної адміністрації 
Запорізької міської ради по 
Шевченківськомурайону; 
 

Мостовий  
Валерій Олександрович 

- голова районної адміністрації 
Запорізької міської ради по 
Олександрівському району; 
 

Наметченко  
Олександр Віталійович 

- голова Запорізького обласного 
об’єднання української спілки ветеранів 
Афганістану 
 

Ніколаєв  
Владислав Анатолійович 

- начальник управління внутрішньої 
політики, преси та інформації міської 
ради; 
 

Овдієнко 
Володимир Володимирович 

- - член правління Запорізького міського 
об’єднання Української спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 
Заводського району (за згодою); 
 

Онода  
Костянтин Костянтинович 

- голова районної адміністрації 
Запорізької міської ради по 
Дніпровському району; 
 

Погребняк  
Юлія Валеріївна 

- директор департаменту освіти і науки 
міської ради; 
 

Полковнікова  
Ольга Яківна 

- начальник управління соціального 
захисту населення міської ради; 
 

Пшеничний  
Олександр Миколайович 

- голова районної адміністрації 
Запорізької міської ради по 
Хортицькому району; 
 

Ушакова  
Вікторія Василівна  

- директор департаменту охорони 
здоров’я міської ради; 

 
 

Начальник управління  
внутрішньої політики, преси  
та інформації міської ради      В.А. Ніколаєв 
 
 
 
 
 
Керуючий справами 
виконкому ради        Р.А. Омельянович 
 
 
 
 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішенням міської ради 
_______________№______ 

 
План 

загальноміських заходів з відзначення 30-ї річниці виведення військ 
колишнього СРСР з республіки Афганістан у м.Запоріжжя 

 
 

1. Провести покладання квітів до місць поховання загиблих воїнів 
Афганістану. 

 
Лютий 2019 року Районні адміністрації Запорізької 

міської ради 
 

2.  Провести святковий захід «Солдат війну не обирає» (зустріч ветеранів 
Афганістану з підлітками із родин у складних життєвих обставинах). 

 
Лютий 2019 року Запорізький міський центр соціальних 

служб для сім’ї, дітей та молоді 

 
3. Забезпечити проведення тематичних уроків, лекцій з історії війни в 

Республіці Афганістан у закладах загальної, середньої, професійної 
(професійно-технічної), вищої та позашкільної освіти. 

 
Лютий 2019 року Департамент освіти і науки міської 

ради 
_ 

4. Організувати виставки творів мистецтва, фотографій, документів та 
архівних матеріалів у музеях; мемуарної та історичної літератури в 
бібліотеках; проведення творчих зустрічей, концертних програм. 

 
Лютий 2019 року Департамент культури і туризму 

міської ради; департамент освіти і 
науки міської ради 

 
5. Сприяти проведенню спортивних змагань і заходів, присвячених 

вшануванню пам’яті учасників бойових дій, загиблих в Республіці 
Афганістан. 

 
Лютий 2019 року Департамент освіти і науки міської 

ради; департамент спорту сім’ї та 
молоді міської ради; 

 
6. Забезпечити приведення в належний санітарний стан меморіальні 

комплекси, пам’ятники, місця поховання учасників бойових дій в Афганістані. 
 

Лютий 2019 року Районні адміністрації Запорізької 
міської ради 

 
7. Провести урочисту зустріч керівництва районної адміністрації по 

Комунарському району з родинами, чиї сини, чоловіки загинули під час 

виконання інтернаціонального обов’язку в ДРА та на теперішній час 

проживають на території Комунарського району. 

01.02.2019 Районна адміністрації Запорізької 

міської ради по Комунарському 

району 

 



 
 

8. Провести круглий стіл з питання «Взаємодія між владою та 

громадськістю на паритетних засадах, участь інститутів громадянського 

суспільства у реалізації державної політики» з активом ГО «Українська спілка 

ветеранів Афганістану Комунарського району», УСЗН по Комунарському 

району, представниками Пенсійного фонду України. 

 
01.02.2019 Районна адміністрації Запорізької 

міської ради по Комунарському 
району 

 

9. Провести святкову зустріч голови районної адміністрації з активом 

спілки ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) Олександрівського 

району, ветеранами та інвалідами Афганістану та членами сімей загиблих з 

врученням подарунків та грамот. 

 
11.02.2019 Районна адміністрації Запорізької 

міської ради по 
Олександрівському району 

 

10. Провести спільний святковий захід районної адміністрації, 

територіального відділу освіти Олександрівського району та шкіл району з 

нагоди 30-ї річниці з дня виведення військ з Республіки Афганістан. 

 
Лютий 2019 року Районна адміністрації Запорізької 

міської ради по 
Олександрівському району 

 

11. Проведення зустрічі голови районної адміністрації Заводського району з 

головою та представниками ГО «Спілка інвалідів ветеранів Афганістану 

Заводського району» з нагальних питань. 

 

Постійно Районна адміністрації Запорізької 
міської ради по Заводському району 

12. Провести районний фестиваль дитячої творчості серед школярів 

Заводського району, присвяченого річниці виведення військ з Афганістану. 

 

Квітень-травень 2019 року Районна адміністрації Запорізької 
міської ради по Заводському району 

13. Спільно з ГО «Спілка інвалідів ветеранів Афганістану Заводського 

району» провести військово-спортивне змагання «Допризовник» серед 

учнівської молоді загальноосвітніх навчальних закладів району з нагоди Дня 

Збройних Сил України. 

 
Грудень 2019 року Районна адміністрації Запорізької 

міської ради по Заводському району 



 

14. Участь членів ГО «Спілка інвалідів ветеранів Афганістану Заводського 

району» у низці культурно-масових заходів в районі з нагоди державних свят і 

пам’ятних дат, що відзначилися протягом року, а саме: районні мітинги, 

присвячені річниці Перемоги над нацизмом і Дню пам’яті та примирення, 

святкування Дня Заводського району, мітинги  присвячені річниці визволення 

м.Запоріжжя від фашистки загарбників, Дня Конституції України, Дня 

незалежності України, до Дня довкілля, до Дня захисника України, новорічні 

свята, тощо. 

 
Протягом 2019 року Районна адміністрації Запорізької 

міської ради по Заводському району 

15. Провести зустріч голови районної адміністрації з представниками 

громадської організації інвалідів війни, Збройних Сил та учасників бойових 

дій Хортицького району щодо обговорення нагальних питань організації та її 

членів, планування сумісних заходів. 

 
11.02.2019 Районна адміністрації Запорізької 

міської ради по Хортицькому 
району; голови ГО 

 

16. Забезпечити проведення мітингів з вшанування пам’яті з покладанням 

квітів до меморіальних дошок Селіванову В.К. (ЗОШ №49), Погорєлову Є.О. 

(ЗОШ №92). 

 
15.02.2019 Районна адміністрації Запорізької 

міської ради по Хортицькому району; 
територіальний відділ освіти 
Хортицького району, голови ГО 

 

17. Забезпечити відвідування на дому представниками районної 

адміністрації членів громадської організації інвалідів війни, Збройних Сил та 

учасників бойових дій Хортицького району та сімей воїнів, загиблих у 

Афганістрані. 

 
15.02.2019 Районна адміністрації Запорізької 

міської ради по Хортицькому району; 
голови ГО 

 

18. Забезпечити безкоштовний перегляд фільму у кінотеатрі членами з 

представниками громадської організації інвалідів війни, Збройних Сил та 

учасників бойових дій Хортицького району. 

 
12.02.2019 Районна адміністрації Запорізької 

міської ради по Хортицькому району; 
голови ГО 

 

19. Провести на підприємствах, організаціях, установах району вшанування 

воїнів – інтернаціоналістів. 



 
 

Лютий 2019 року Районна адміністрація Запорізької 
міської ради по Шевченківському  
району 

 

20. Забезпечити реалізацію прав ветеранів війни-учасників бойових дій на 

території інших держав та членів їх сімей на отримання пільг, субсидій, інших 

державних соціальних допомог згідно чинного законодавства. 

 
2019 рік Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Шевченківському  
району 

 

21. Провести урочисту зустріч учасників бойових дій в Афганістані, 

членів районної Спілка ветеранів Афганістану  з учнівською молоддю району  

«Афганістан. Ми будемо про це пам’ятати»  та  спортивне змагання, 

присвячене вшануванню пам’яті учасників бойових дій в Афганістані на приз 

(на базі ліцею № 34). 

 
08.02.2019 року 
13.00 

Районна адміністрація Запорізької 
міської ради по Шевченківському  
району 

 

22. Провести для воїнів - інтернаціоналістів, учасників бойових дій в 

Афганістані, мешканців району урочистий захід та святковий концерт з нагоди 

відзначення Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав 

та 30-ї річниці від дня виводу військ колишнього Союзу РСР з Афганістану в 

палаці культури ім. Т.Г.Шевченка. 

 
12.02.2019 року 
16.30 

Районна адміністрація Запорізької 
міської ради по Шевченківському  
району 

 

23. Організувати привітання ветеранам Афганістану району за місцем 

проживання з врученням продовольчих наборів  за списком Спілки 

ветеранів Афганістану Шевченківського району. 
Лютий 2019 року Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Шевченківському  
району 

 

24. Активізувати роботу з патріотичного виховання молоді. Провести 

зустрічі з молоддю, уроки мужності, «круглі столи», тематичні вечори, бесіди 

в закладах освіти, профтехучилищах, авіаційному коледжі, трудових 

колективах. 

 
Лютий 2019 року Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Шевченківському  
району 

 

25. Провести святковий концерт до відзначення 30-ї річниці виведення 

військ з Республіки Афганістан. 

 



 Районна адміністрації Запорізької міської 
ради по Дніпровському району 

 

26. Підготувати викладки літератури, періодики виставки художньої, 

документальної літератури, фотоматеріалів за темою: «Афганські сторінки 

хвилюють моє серце». 

 
Протягом 2-х тижнів В бібліотеках району та 

бібліотеках навчальних закладів 
Дніпровського району 

 

 

27. Оформити куточки пам’яті «Афганістан – як це було». 

 

Лютий 2019 року Навчальні заклади Дніпровського району 

 

28. Організувати перегляди художніх, хронікально-документальних фільмів, 

що розкривають тему війни в Афганістані та бойових дій на території інших 

держав. 

 

Лютий 2019 року Навчальні заклади Дніпровського району 

 

29. Провести книжкову виставку «Цілком таємно: Афганська війна». 

 
11-19.02.2019 Бібліотека-філія №18 ЦБС для дорослого 

населення  
 

30. Провести книжкову виставку «Афганістан – і смуток мій, і біль, і рана 

серця незагоєна…». 

 
11-19.02.2019 Бібліотека-філія №14 ЦБС для дорослого 

населення 
 

31. Провести інформаційний фліп-чарт «Афганськими дорогами». 

 

11-18.02.2019 Бібліотека-філія №10 ЦБС для дітей 

 

32. Провести годину-реквієм «Вітер пам’яті з Афганістану». 

 

12.02.2019 Бібліотека-філія №8 ЦБС для дітей 

 

33. Сприяти організації та проведення у підвідомчих закладах 

культури тематичних культурно-мистецьких заходів, виступів самодіяльних 

колективів, зустрічей з учасниками бойових дій на території інших держав, 

тощо. 
Лютий 2019 року Департамент культури і туризму 

міської ради 
 



 
 

34. Проводити зустрічі з представниками громадських організацій ветеранів 

Афганістану м.Запоріжжя з питання надання медичної допомоги та 

роз’яснення ходу реформування галузі охорони здоров’я. 

 
2 рази на рік Департамент охорони здоров’я 

міської ради 
 

35. Проводити періодичні медичні огляди учасників бойових дій на 

території інших держав та учасників війни в Афганістані, у разі виявлення 

порушення у стані здоров’я – направлення на стаціонарне обстеження та 

лікування у заклади охорони здоров’я міста. 

 

2019 рік Заклади охорони здоров’я міста 

 

36. Забезпечити своєчасне направлення зазначеної категорії осіб на 

проходження медико-санітарних експертних комісій. 

 

2019 рік Заклади охорони здоров’я міста 

 

37. Надавати учасникам бойових дій на території інших держав та учасників 

війни в Республіці Афганістану санітарно-курортного лікування (в тому числі 

у КЗ «Санаторій медичної реабілітації «Глорія» Запорізької обласної ради) в 

разі наявності показань та відсутніх протипоказань. 

 

2019 рік Заклади охорони здоров’я міста 

 

38. Провести зустріч міського голови, депутатського корпусу, керівників 

виконавчих органів з активом Запорізького міського об’єднання 

Українська Спілка ветеранів Афганістану. 

 

Лютий 2019 року Виконавчий комітет Запорізької 
міської ради; Запорізьке міське 
об’єднання Українська Спілка 
ветеранів Афганістану 

 

39. Поновити УГОДУ про взаємодію і співробітництво між 

Запорізькою міською радою та Запорізьким міським об’єднанням Української 

Спілки ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) від 12 лютого 2016 

року. 

Лютий 2019 року Виконавчий комітет Запорізької 
міської ради; Запорізьке міське 
об’єднання Українська Спілка 
ветеранів Афганістану 
 

 

40. Виділити кошти на виготовлення медалей з «афганською» 

символікою для нагородження активістів громадських організацій УСВА  та 

членів сімей загиблих. 



Лютий 2019 року Департамент фінансової та 
бюджетної політики міської ради 

 

41.  Забезпечити виконання заходів у рамках Міської комплексної програми 

соціального захисту населення, а саме: надання одноразової адресної цільової 

допомоги особам з інвалідністю внаслідок війни з числа учасників бойових дій 

на території Республіки Афганістан та на території інших держав; надання 

адресної цільової допомоги членам сімей військовослужбовців, загиблих на 

території Республіки Афганістан та на території інших держав. 

 
За окремим графіком Управління соціального захисту 

населення міської ради 
 

42. Забезпечити фінансової підтримки громадських об’єднань ветеранів 

Афганістану у рамках Міської комплексної програми соціального захисту 

населення. 

 
Протягом 2019 Управління соціального захисту 

населення міської ради 
 

43. Залучення ветеранів Афганістану та членів їх сімей до участі у заходах 

«Сімейного клубу для учасників АТО та членів їх сімей». 

 
Протягом 2019 Запорізький міський центр соціальних 

служб для сім′ї, дітей та молоді 
 

44. Проведення святкового заходу «Солдат війну не обирає» (зустріч 

ветеранів Афганістану з підлітками із родин у складних життєвих 

обставинах)». 

 
Лютий 2019 Запорізький міський центр соціальних 

служб для сім′ї, дітей та молоді 
 

 

45.  Прийняти участь в  урочистих заходах з нагоди 30-ї річниці з дня 

виведення військ колишнього СРСР з Республіки Афганістан та дня 

вшанування учасників бойових дій на території інших держав: 

a. Урочистий концерт в театрі ім.Магара; 

Лютий 2019 Виконавчий комітет Запорізької 
міської ради; Запорізьке міське 
об’єднання Українська Спілка 
ветеранів Афганістану 

 

b. Мітинг-реквієм біля пам’ятника «Воїнам загиблим в Афгані та інших 

локальних війн» з покладанням квітів та гірлянди; 

 

15.02.2019 

11.00 

Виконавчий комітет Запорізької 
міської ради; Запорізьке міське 
об’єднання Українська Спілка 
ветеранів Афганістану, районна 



 
 
адміністрація Запорізької міської 
ради по Вознесенівському району 

46. Залучити учбові заклади м.Запоріжжя до проведення конкурсних 

відборів з 15 лютого до 15 квітня учнів у наступних номінаціях: 

a. Дитячий малюнок «МИР на Українській землі» для учнів 

молодших класів; 

b. Авторські вірші героїко-патріотичного напрямку серед учнів усіх 

закладів освіти; 

c. Конкурс на краще виконання віршів героїко-патріотичного 

напрямку; 

d. Конкурс листів (трикутників) «Дякую діду за Перемогу» серед 

учнів всіх навивальних закладів; 

 
Протягом 2019 року Департамент освіти і науки міської 

ради 
 

47. Започаткувати у Запоріжжі видання журналу (творчого альманаху) для 

публікації авторських віршів, оповідань та інших творчих робіт героїко-

патріотичного напрямку. 

 
Постійно, не рідше 1 раза у квартал Виконавчий комітет Запорізької 

міської ради 
 

48. Організувати виставки творів мистецтва, фотографій, документів та 

архівних матеріалів під час проведення концертної програми в театрі 

ім.Магара та БК «Орбіта» присвячених Дню вшанування учасників бойових 

дій на території інших держав та до Дня Перемоги. 

 

15.02.2019 

09.05.2019 

Департамент культури і туризму 
міської ради 

 

49. Забезпечити проведення районного святкового концерту з нагоди 30-ої 

річниці з дня виведення військ колишнього РСРС з Республіки Афганістан у 

КЗ «ПК «Орбіта». 

  
15.02.2019  13.00 Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Вознесенівському 
району, Українська спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-
інтернаціоналістів) Вознесенівського 
району 

 

50.  Провести серед військово-патріотичних клубів  та об’єднань спортивно 

масові заходи, змагання присвячені вшануванню пам’яті загиблих в 

Афганістані та інших локальних конфліктах. 

 
Протягом 2019 року Департамент спорту сім’ї та молоді 

міської ради 



 

51. Забезпечити всебічну інформаційну підтримку розроблених заходів. 

Запросити ЗМІ на всі офіційні та інші вищеозначені заходи, які 

проходитимуть у рамках відзначення 30-ї річниці з дня виведення військ 

колишнього СРСР з Республіки Афганістан та Дня вшанування учасників 

бойових дій на території інших держав у м.Запоріжжя. 

 

2019 рік Управління внутрішньої політики, 
преси та інформації міської ради 

 

 

 
Начальник управління  
внутрішньої політики, преси  
та інформації міської ради      В.А. Ніколаєв 
 
 
 
 
 
Керуючий справами 
виконкому ради        Р.А. Омельянович 
 

 


